## 565 CAPITULA LIBRI QUINTI.

- I. Proœmium mentionem facit Paschæ, et quod B  
Christus cum multa in omnes homines beneficia  
contulisset, ab eisdem male mulctatus est.
- II. Allocutio ad Ecclesiam et auditores, ut ignoscant  
et emendant si quid minus recte dixerit.
- III. Quod Deus Pater est Verbi, et omnium rerum  
opifex; et quod nullo modo res possent consistere,  
si diversæ essent earum causæ.
- IV. De errore eorum qui simulacra venerantur.
- V. Quod Christus Filius Dei cuncta condidit, et cer-  
tam vitæ spatium singulis constituit.
- VI. De fato; et quod falsa sunt quæ de eo dicun-  
tur; idque ostenditur tum ex legibus humanis, tum  
ex rebus creatis quæ non temere, sed ordine mo-  
ventur; hoc facto declarantes Creatoris præ-  
ceptum.
- VII. Quod in rebus quas intelligentia assequi non  
possumus, Creatoris sapientiam prædicare debe-  
mus, nec casum aut aliam præter Deum causam  
existimare.
- VIII. Quod quæ ad usum necessaria sunt, Deus cop-  
iose suppeditat hominibus: quæ vero ad volupta-  
tem faciunt, modice subministrat: utrumque ad  
utilitatem nostram dispensans.
- IX. De philosophis qui cum omnia scire voluissent,  
opinionibus lapsi sunt, et nonnulli discrimen vitæ  
subierunt: item de doctrina Platonis.
- X. De iis qui non solum sacræ Scripturæ, sed etiam  
philosophorum dogmata despiciunt: et quod vel in  
omnibus fides poetis adhibenda est, vel in nullo.
- XI. De corporali Domini adventu, qualis et cur  
fuerit.
- XII. De his qui hoc mysterium non cognoverunt; et  
quod voluntaria eorum ignorantia est: et quanta  
bona eos makeant, qui illud cognoverunt, ac præ-  
sertim eos qui in confessione mortui sunt.
- XIII. Quod necessaria sit differentia in rebus crea-  
tis; et quod ad bonum malumque propensio ex vo-  
luntate hominum oritur: ideoque necessarium est  
iudicium Dei.
- XIV. Quod creatura immenso spatio distat a sub-  
stantia increata; et quod homo per virtutem pro-  
zime ad Deum accedit.
- XV. Quæ præcepta tradiderit, et quæ miracula  
patraverit, et quantopere subditis profuerit Ser-  
vator.
- XVI. Quod Christi adventus prædictus sit a prophe-  
tis: et quod ad eversionem 566 simulacrorum et  
urbium simulacra colentium, ordinatus fuerit.
- XVII. De sapientia Moysis: item de Daniele et de tri-  
bus pueris.
- XVIII. De Sibylla quæ in acrostichide carminum  
quibus vaticinata est, Dominum et passionem de-  
signat. Est autem achrostichis hæc: « Jesus Chri-  
stus, Dei Filius, Servator, crux. »
- XIX. Quod hæc de Christo vaticinalio a nemine  
Christianorum conficta est, sed ab Erythræa Si-  
bylla conscripta, cujus libros Cicero ante adven-  
tum Christi Latinis versibus reddidit: et quod Vir-  
gilius ejus mentionem facit, simulque partus vir-  
ginei; obscure celebrans mysterium, metu poten-  
tiorum.
- C XX. Alii versus Virgilii Maronis de Christo, eorum-  
que interpretatio: in quibus ostenditur, obscure,  
ut poetis mos est, indicatum esse mysterium.
- XXI. Quod de nudo ac simplici homine dici hæc non  
possunt; et quod infideles ob divini cultus igno-  
rantiam, ne ortus quidem sui causam norunt.
- XXII. Gratiarum actio imperatoris, qua victorias et  
reliqua bona sua Christo accepta fert; et consu-  
latio Maximini tyranni, qui persecutionis crude-  
litate Christianæ religionis gloriam auxerat.
- XXIII. De Christianorum institutis: et quod Deus  
diligit eos, qui virtutem sectantur; et quod judi-  
cium ac retributionem sperare oportet.
- XXIV. De Decii, Valeriani et Aureliani calamitoso  
vitæ exitu ob persecutionem Ecclesiarum.
- XXV. De Diocletiano, qui turpiter imperio se abdi-  
cavit, et ob Ecclesiarum persecutionem fulmine  
ictus est.
- XXVI. Quod Deus causa fuit pietatis imperatoris;  
et quod eventus prosperos a Deo poscere eique ac-  
ceptos ferre debemus: secus autem gesta, negli-  
gentiæ nostræ imputare.